[image: Омский СП - герб кон]
Администрация
Сельского поселения
 «Омский сельсовет»
Заполярного района
Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16 ноября 2022  года № 87
с. Ома, Ненецкий автономный округ

Об опубликовании проекта
решения Совета депутатов
Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО
«О местном бюджете на 2023 год»
и проведении публичных слушаний

В соответствии  с Уставом Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденным решением Совета депутатов МО «Омский сельсовет» НАО от 30.11.2013 №10, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Сельском поселении «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, утвержденным решением Совета депутатов Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО №4 ОТ 26.05.2022, Администрация Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Опубликовать проект решения Совета депутатов Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО «О местном бюджете на 2023 год» для его обсуждения в информационном бюллетене Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО, разместить в сети Интернет на официальном сайте Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО www.omanao.ru.
2. Предоставить возможность ознакомления жителям Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО с проектом решения и приложениями в Администрации Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО по адресу: Ненецкий автономный округ, село Ома, улица Механизаторов, дом  (кабинет бухгалтерии).
3. Граждане и юридические лица вправе вносить в Совет депутатов Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО предложения по проекту Решения Совета депутатов Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО «О местном бюджете на 2023 год».
3.1. Предложения предоставляются в письменном виде до 02 декабря 2022 года в двух экземплярах, один из которых регистрируется как входящая корреспонденция Совета депутатов «Омский сельсовет» ЗР НАО, второй с отметкой  о дате поступления возвращается лицу, внесшему предложения.
3.2. Жителям Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО, желающим выступить на публичных слушаниях, необходимо не позднее 02 декабря 2022 года подать в Администрацию Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО по адресу: Ненецкий автономный округ, село Ома, улица Механизаторов, д. 3, соответствующее заявление об участии в публичных слушаниях в письменном виде.
    Предложения должны быть корректными и обоснованными, изложены в четкой и ясной форме и должны содержать:
- информацию о наименовании и месте нахождения организации, о руководителе организации (для юридических лиц);
- информацию о фамилии, имени, отчестве и адресе проживания гражданина ( для физических лиц).
4. Для подготовки и проведения публичных слушаний образовать оргкомитет, в составе:
Татаринов Юрий Анатольевич, Глава Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО;
Шуликова Анастасия Николаевна, главный специалист Администрации Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО;
Михеева Ирина Васильевна, депутат Совета депутатов Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО.
5.Назначить проведение публичных слушаний на 16 часов 00 минут 05 декабря 2022 года в здании Администрации Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО, расположенного по адресу: Ненецкий АО, село Ома, улица Механизаторов, д. 3.
6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

 Глава Сельского поселения
«Омский сельсовет» ЗР  НАО                                                              Ю.А. Татаринов

image1.png